SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua João Guimarães Rosa, 215 - Bairro Centro - CEP 01303-030 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL Nº 14/2021 - SP-CEHAS

SEGUNDO EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 241ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA
FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTISSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE
DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª
REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que ficam retificados
os seguintes lotes:

LOTE 118

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000729-29.1999.403.6115 e Apensos

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X FORTALEZA PRESTACAO DE SERVICOS AGRICOLAS S/C
LTDA, ANTONIO MUNHOZ FILHO E ANTONIO MUNHOZ FILHO - ESPOLIO

Em: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, onde se lê: A) A nua
propriedade de 01 Imóvel residencial urbano, situado na cidade e Dourado/SP, comarca de Ribeirão Bonito, situado à
Rua Coronel Francisco Martins Bonilha, 560, matriculado sob nº 12.643 no CRI de Ribeirão Bonito....., leia-se:
SUSTADO. Em: ”Valor de avaliação”, onde se lê: R$ 700.670,16 (Setecentos mil e seiscentos e setenta reais e
dezesseis centavos), leia-se:  R$ 368.773,77 (Trezentos e sessenta e oito mil setecentos e setenta e três reais e setenta
e sete centavos). Em: “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão”, onde se lê: R$ 700.670,16 (Setecentos mil e
seiscentos e setenta reais e dezesseis centavos), leia-se: R$ 368.773,77 (Trezentos e sessenta e oito mil setecentos e
setenta e três reais e setenta e sete centavos).

LOTE 122

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002280-87.2012.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X REI FRANGO AVICULTURA LTDA, VENDAX

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 69
Disponibilização: 16/04/2021

COMERCIAL LTDA – ME, PHILIPPE HILDEBRAND, AARON HILDEBRAND, WILLIAN HILDEBRAND,
HENRIQUE HILDEBRAND NETO E AARON HILDEBRAND, OTTO GUBEL SOCIEDADE DE
ADVOGADOS (TERCEIRO INTERESSADO)

Em: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, onde se lê: G) Matricula nº
16.247 e 16.248 do CRI de Descalvado/SP – Imóvel rural denominado Granja Nossa Senhora do Carmo, glebas A e
B, localizado neste município e comarca de Decalvado/SP..., leia-se: SUSTADO. Em: “Valor de avaliação”, onde se
lê: R$ 2.217.559,61 (Dois milhões e duzentos e dezessete mil e quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta e um
centavos), leia-se: R$ 1.684.066,89 (Um milhão seiscentos e oitenta e quatro mil sessenta e seis reais e oitenta e nove
centavos. Em: “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão”, onde se lê: R$ 1.108.779,81 (Um milhão e cento e oito
mil e setecentos e setenta e nove reais e oitenta e um centavos), leia-se: R$ 842.033,45 (Oitocentos e quarenta e dois
mil trinta e três reais e quarenta e cinco centavos)

LOTE 167

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001583-93.2017.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MULTVENT - VENEZIANAS INDUSTRIAIS LTDA - ME

Em: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, onde se lê: A) Veículo
VW/11.140, placa BWA 5491, ano/modelo 1991, RENAVAM 434070491..., leia-se: SUSTADO. Em: “Valor de
avaliação”, onde se lê: R$ 33.500,00 (Trinta e três mil e quinhentos reais), leia-se: R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos
reais. Em: “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão”, onde se lê: R$ 16.750,00 (Dezesseis mil e setecentos e
cinquenta reais), leia-se: R$ 4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 173

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006366-36.2014.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: UNIAO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL X SPORTIN INDUSTRIA DE

APARELHOS PARA GINASTICA EIRELI – EPP

Em: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, onde se lê: A) 01 serra
circular de bancada para madeira, com carrinho móvel, motor 1.5 CV e 4 polos, marca CIMFEA, nº série 9055-GN...,
leia-se: SUSTADO. Onde se lê: B) 01 serra circular de bancada para madeira, com carrinho móvel, motor 1.5 CV e
4 polos, marca INVICTA, nº série 01027605..., leia-se: SUSTADO. EM “Valor de avaliação”, onde se lê: R$
33.300,00 (Trinta e três mil e trezentos reais), leia-se: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais). Em “Lance mínimo para
arrematação em 2º Leilão”, onde se lê: R$ 16.650,00 (Dezesseis mil seiscentos e cinquenta reais), leia-se: R$
15.000,00 (Quinze mil reais).

LOTE 178

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001044-06.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X EMPREITEIRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL SOUTO LTDA – EPP,
ADENAR CALISTO DA SILVA E DAMIANA GOMES FERREIRA DA SILVA

Em: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus” onde se lê: A) 01 veículo
marca Honda, modelo City EX Flex, ano 2009/2010, 4 portas, cor preta, placas ENF 7233..., leia-se: SUSTADO.
Em: “Valor de avaliação”, onde se lê: R$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais), leia-se: R$ 12.000,00 (Doze mil reais).
Em: “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão”, onde se lê: R$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais),
leia-se: R$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 179

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006546-81.2016.403.6114 e apenso

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: UNIAO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL (INSS) X AMD PRESTACAO DE SERVICOS
MECANICOS E FERRAMENTARIA LTDA

Em: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, onde se lê: B) 01 fresadora
ferramentaria marca Clever, modelo 4VS e seus acessórios..., leia-se: SUSTADO. Em “ Valor de avaliação”, onde se
lê: R$ 125.106,71 (Cento e vinte e cinco mil e cento e seis reais e setenta e um centavos), leia-se: R$ 89.106,71
(Oitenta e nove mil cento e seis reais e setenta e um centavos). Em: “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão,
onde se lê: R$ 62.553,35 (Sessenta e dois mil e quinhentos e cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos), leia-se:
R$ 44.553,36 (Quarenta e quatro mil quinhentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos).

LOTE 204

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 5007595-31.2018.403.6105

Vara: 3ª Vara Federal de Campinas

Partes: UNIÃO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL X LIFE COMPANY INDÚSTRIA ALIMENTICIA LTDA

Em: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus, onde se lê: B) 01 veículo
Mercedes Benz/Accelo 1016, 2012/2012, placa FKT 772..., leia-se: SUSTADO. Onde se lê: C) 01 veículo
Mercedes Benz/Accelo 1016,2012/2012, placa FHD 9815...leia-se: SUSTADO. Em: “Valor de avaliação”, onde se
lê: R$ 360.361,00 (Trezentos e sessenta mil e trezentos e sessenta e um reais), leia-se: R$ 167.859,00 (Cento e
sessenta e sete mil oitocentos e cinquenta e nove reais. Em: “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão”, onde se
lê: R$ 180.180,50 (Cento e oitenta mil e cento e oitenta reais e cinquenta centavos), leia-se: R$ 83.929,50 (Oitenta e
três mil novecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos).

LOTE 246

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 5001885-27.2018.403.6106

Vara: 4ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X GIANI A. DOS SANTOS C. STUCHI – EPP e GIANI
APARECIDA DOS SANTOS CARTAPATTI STUCHI

Em: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, onde se lê: C) Um veículo
FIAT/DUCATO MAXICARGO, ano/modelo 2016/2017, cor branca, combustível diesel, chassi no.
93W245G3RH2164629, placa GEH-0340..., leia-se: SUSTADO. Em: “Valor de avaliação”, onde se lê: R$
265.331,50 (Duzentos e sessenta e cinco mil, trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos), leia-se: R$
183.331,50 (Cento e oitenta e três mil trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos). Em: “Lance mínimo para
arrematação em 2º Leilão”, onde se lê: R$ 224.331,50 (Duzentos e vinte e quatro mil trezentos e trinta e um reais e
cinquenta centavos), leia-se: R$ 183.331,50 (Cento e oitenta e três mil trezentos e trinta e um reais e cinquenta
centavos)

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

Documento assinado eletronicamente por Lesley Gasparini, Diretora do Núcleo de Hastas Públicas
Unificadas , em 14/04/2021, às 18:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 7589979 e o
código CRC 50059217.

0004395-78.2014.4.03.8001 7589979v4